ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
Về Đề án Phố đi bộ Quy Nhơn

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: UBND thành phố Quy Nhơn

Xét đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 362/TTr-

UBND ngày 09/11/2023 về việc cho ý kiến chỉ đạo về Đề án phố đi bộ Quy Nhơn;
thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) tại Hội nghị lần

thứ 58 theo Kết luận số 294-KL/TU ngày 14/11/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

 Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị liên quan căn cứ ý kiến góp ý của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại Hội nghị nêu trên để hoàn thiện Đề án Phố đi bộ Quy Nhơn, trình UBND
tỉnh xem xét, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, trong đó lưu ý một số nội dung sau:

1. Đối với khu vực 1,1 ha trên trục đường Nguyễn Thiếp: Thiết kế bố trí

tạo điểm nhấn về ánh sáng để tổ chức các hoạt động biểu diễn nghệ thuật, âm nhạc

ngoài trời… Không tổ chức quầy hàng mua bán, ăn uống.

2. Mở rộng vỉa hè kết hợp trang trí cảnh quan trục đường Đô Đốc Bảo và

bố trí các quầy kinh doanh dịch vụ phù hợp, không phá dải cây xanh giữa đường

Đô Đốc Bảo và đường Nguyễn Tất Thành.

3. Bố trí lối đi thuận tiện cho người dân sinh sống trong phạm vi Đề án.

4. Nghiên cứu công trình có kiến trúc độc đáo mang tính biểu tượng để tạo

điểm nhấn cho Phố đi bộ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các Sở: KHĐT, XD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX, PVPKT;

- Lưu: VT, K8, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8821 21 11